
 

Ericsson och STMicroelectronics skapar världsledande företag inom 
halvledare och plattformar för mobila applikationer 

 
STMicroelectronics och Ericsson har i dag avtalat om att bilda ett samriskbolag (joint 
venture) genom sammanslagning av Ericsson Mobile Platforms och ST-NXP Wireless.  Det 
50/50-ägda samriskbolaget kommer att ha marknadens starkaste produkterbjudande inom 
halvledare och plattformar för mobila applikationer och kommer vara en viktig leverantör åt 
Nokia, Samsung, Sony Ericsson, LG och Sharp.  Samriskbolaget, som inte äger fabriker för 
gjutning av kretskort, kommer att ha nära 8000 anställda och en försäljning (proforma för 
2007) om cirka USD 3,6 miljarder. Innan slutförandet av transaktionen förväntas ST utnyttja 
sin rätt att köpa NXPs 20 procent av ST-NXP Wireless. 
 

Till samriskbolaget tillför Ericsson sin marknadsledande 3G och LTE plattformsteknologi jämte 
kundrelationer med Sony Ericsson, LG och Sharp. ST bidrar med sina industriledande multimedia- 
och konnektivitetslösningar samt en komplett 2G/EDGE- plattform och ett starkt 3G-erbjudande 
jämte kundrelationer med Nokia, Samsung och Sony Ericsson. Samriskbolaget, med sin erfarna 
personal inom alla verksamhetsområden, har utformats för långsiktig stabilitet och bolaget 
förutsätts kunna bli marknadsledande inom forskning såväl som design, utveckling och skapandet 
av ledande mobila plattformar samt mobila halvledare. 

 

I en verksamhet där storlek är en viktig faktor kommer de båda produktportföljer, som kompletterar 
varandra, att möjliggöra betydande skalfördelar och synergier genom utnyttjande och utveckling av 
det befintliga strategiska samarbetet mellan Ericsson Mobile Platforms och ST-NXP Wireless. 

 

“Genom att kombinera Ericssons och ST:s kompletterande styrkor och produkterbjudanden inom 
plattformar och halvledare kommer samriskbolaget att vara välpositionerat för att bli en 
världsledare,” säger Carl-Henric Svanberg, koncernchef och VD för Ericsson.  ”Industrin fortsätter 
att utvecklas i en snabb takt och kunder ser fördelar med vårt breda erbjudande.  Detta 
partnerskap är ett perfekt samarbete och säkrar ett komplett erbjudande såväl som nödvändig 
storlek för fortsatt teknikledarskap.” 

 

“ST tar ännu ett viktigt steg. Genom att kombinera två marknadsledande verksamheter kommer vi 
att skapa en världsledare inom mobila plattformar och halvledarlösningar med ännu större 
möjligheter att skapa kundvärde och fortsätta leverera snabb innovation,” säger Carlo Bozotti, 
koncernchef och VD för ST. ”I april offentliggjorde vi en plan att slå samman vår mobila division 
med NXP för att stärka vår mobila verksamhet och vår ledande position i en sektor som vi har valt 
ut som ett viktigt område för stark organisk och extern tillväxt och avsevärt ökad finansiell 
avkastning. Nu har vi höjt våra ambitioner och kommer att vara ännu bättre positionerade att 
förverkliga våra möjligheter.” 
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“Vi förstår STs önskan att utnyttja sin rätt att förvärva våra 20 procent i syfte att utöka 
samriskbolaget ST-NXP Wireless tillsammans med Ericsson,” säger Frans van Houten, VD för 
NXP. ”Vi stödjer detta nästa steg som Ericsson och ST nu tar mot att skapa världsledaren inom 
halvledare och plattformar för mobila applikationer. För att hjälpa säkerställa framgång för 
samriskbolaget kommer kommer samtliga NXPs leverans- och supportavtal att fortsätta som 
planerat. De ytterligare intäkterna från andelen på 20 procent kommer att göra det möjligt för NXP 
att bygga ytterligare ledarpositioner genom innovation och investeringar i NXPs kärnverksamhet” 

 

Samriskbolagets högkvalitativa och breda kundbas kommer också att kunna dra nytta av den 
närmare relation som följer av det befintliga samarbetet mellan ST och Ericsson. De verksamheter 
som slås samman är betydande leverantörer till fyra av marknadens fem största 
mobiltelefontillverkare, vilka tillsammans representerar nära 80 procent av levererade 
mobiltelefoner, såväl som andra spännande industriledare.   

 

Samriskbolaget kommer att baseras på sitt kompletta plattformserbjudande, vilket kommer att 
inkludera modem, multimedia- och konnektivitetslösningar för 2G/EDGE, 3G, HSPA och LTE- 
teknologier. Det kommer också att inkludera all nödvändig hårdvara, mjukvara och support för att 
möjliggöra för mobiltelefontillverkare att utveckla massmarknadsprodukter. Ericsson Mobile 
Platforms har spjutspetsdesign för mobilmodem och ledande expertis inom arkitekturlösningar för 
mobiltelefoner. ST-NXP Wireless bidrar med stor erfarenhet inom utveckling av mobila 
halvledarlösningar inklusive marknadsledande lösningar för ASIC, ASSP, applikationsprocessor 
och konnektivitetsportfölj såväl som hårdvarumontering och testning. 

 

Verksamheten i det 50/50-ägda samriskbolaget kommer att drivas i ett utvecklings- och 
marknadsföringsbolag med cirka 7000 anställda, vilket kommer att konsolideras av ST. Ericsson 
kommer att redovisa detta genom kapitalandelsmetoden. Ett separat plattformsdesignbolag med 
cirka 1000 anställda kommer att leverera design av plattformar till utvecklings- och 
marknadsföringsbolaget, vilket Ericsson kommer att konsolidera plattformsdesignbolaget. ST 
kommer att redovisa det genom kapitalandelsmetoden. Av de totalt cirka 8000 anställda kommer 
cirka 5000 från ST-NXP Wireless och cirka 3000 från Ericsson Mobile Platforms. Det nya bolaget, 
som inte äger fabriker för gjutning av kretskort, kommer att nyttja silikonteknologi och 
tillverkningsresurser från ST och andra externa leverantörer. 

 

Samriskbolagets huvudkontor kommer att vara i Genève och ledningen för det nya bolaget 
kommer att vara lika fördelad mellan ägarna. Varje ägare kommer att utse fyra 
styrelserepresentanter och Ericsson kommer att nominera Carl-Henric Svanberg till 
styrelseordförande medan ST kommer att nominera Carlo Bozotti till vice styrelseordförande. 
Dessutom kommer ST att utse bolagets VD och Ericsson bolagets vice VD. Ett integrationsteam, 
med Alain Dutheil i spetsen, har redan utsetts. 

 

Samriskbolaget kommer att förvärva relevanta tillgångar från moderbolagen. Efter förvärven 
kommer samriskbolaget att ha en kassa om cirka USD 0,4 miljarder. Ericsson kommer att bidra 
med USD 1,1 miljarder netto, varav USD 0,7 miljarder kommer att betalas av samriskbolaget till 
ST. Bildandet av samriskbolaget är villkorat av relevanta konkurrensmyndigheters godkännanden. 

 

ST-NXP Wireless skapades som ett 80-20 samriskbolag mellan STMicroelectronics och NXP och 
ST kommer att förvärva de utestående aktierna enligt de redan överenskomna villkoren med NXP. 
Värdet av andelen på 20 procent kommer att baseras på utvecklingen inom ST-NXP Wireless 
under de senaste tolv månaderna, räknat från utnyttjandet av förvärvsrätten, vilket förväntas äga 
rum innan slutförandet av transaktionen mellan ST och  Ericsson. 

 



Ericsson skapade Ericsson Mobile Platforms den 1 september 2001 för att, baserat på Ericssons 
ledarskap inom global standardisering och världens starkaste portfölj av intellektuella rättigheter 
inom 2,5G och 3G-mobilsystem, erbjuda 2,5G och 3G-plattformar till tillverkare av mobiltelefoner 
och andra trådlösa enheter. Bakgrunden till bildandet av det nya bolaget var omvandlingen av 
mobiltelefonmarknaden där enbart några få företag skulle kunna leverera kretsar men många 
aktörer kunde leverera telefoner. Ericsson Mobile Platforms är leverantör av 3G och HSPA-
plattformar till Sony Ericsson, LG och Sharp. Enhetens huvudkontor finns i Lund och utgör en del 
av affärsområdet Multimedia inom Ericssonkoncernen. 

 

ST-NXP Wireless inledde sin verksamhet den 2 augusti 2008 och det nya bolaget är en global 
leverantör av plattformslösningar och integrerade kretsar för mobil kommunikation och erbjuder 
ledande lösningar inom 2G, 2,5G, 3G, LTE, multimedia och konnektivitet. Nästan tre fjärdedelar av 
bolagets fakturering är inom produktkategorier där ST-NXP Wireless är marknadsledare och dess 
starka position inom TD-SCDMA etablerade det nya bolaget med en solid bas på den 
snabbväxande marknaden i Kina. Samriskbolaget har skapats baserat på framgångsrika 
verksamheter som tillsammans genererade USD 3 miljarder 2007 och som har producerat 
tusentals viktiga patent inom kommunikation och multimedia. 

 

SEB Enskilda är finansiell rådgivare åt Ericsson. Morgan Stanley och UBS är finansiella rådgivare 
åt ST och dess Supervisory Board. 

 

 
Information till redaktionen: 
Presskonferens kommer att äga rum i London kl 12 Londontid/13.00 CET och är öppen för media 
och analytiker. Presskonferensen kommer att webcastas och finns tillgänglig på 
www.ericsson.com/press and www.ericsson.com/investors.  

 

En telefonkonferens för analytiker, investerare och media börjar kl 15.00 Londontid/16.00 CET.  

 

Bilder från offentliggörandet finns tillgängliga på 
www.ericsson.com/ericsson/press/photos/index.shtml 

 

Carl-Henric Svanbergs biografi och bilder finns på 
www.ericsson.com/ericsson/corpinfo/management/carl-henric_svanberg.shtml 

 

Carlo Bozottis biografi finns på www.st.com/stonline/company/bio/bozotti.htm 

  

Ericssons normala multimediainnehåll är tillgängligt via the broadcast room: 
www.ericsson.com/broadcast_room 

 

Ericsson är den ledande leverantören av utrustning och tjänster till telekomoperatörer i hela 
världen. Ericsson är marknadsledande inom 2G och 3G och är störst i världen inom drift och 
underhåll av mobilnät, en position som givit Ericsson förtroendet att ansvara för driften av nät med 
drygt 195 miljoner användare. Bolagets erbjudande omfattar fullständiga infrastrukturlösningar för 
såväl fast och mobil telefoni samt bredband. Dessutom erbjuder Ericsson lösningar inom 
multimedia för operatörer, företag och utvecklare. Genom det samägda bolaget Sony Ericsson får 
världens mobilanvändare tillgång till telefoner med alla de senaste funktionerna. 
  
Ericsson närmar sig sin vision "kommunikation för alla" genom fokus på innovation och teknologi 
och där hållbar utveckling är en viktig del i bolagets arbete. Med verksamhet i 175 länder och fler 



än 70 000 anställda hade Ericsson en intäkt under 2007 på 188 miljarder kronor. Ericsson 
grundades 1876 och har sitt huvudkontor i Stockholm. Aktien är noterad på OMX Nordiska Börs 
Stockholm och NASDAQ. 
 
För mer information, se www.ericsson.com eller www.ericsson.mobi 

About STMicroelectronics 

STMicroelectronics is a global leader in developing and delivering semiconductor solutions across 
the spectrum of microlelectronics applications. An unrivalled combination of silicon and system 
expertise, manufacturing strength, Intellectual Property (IP) portfolio and strategic partners 
positions the Company at the forefront of System-on-Chip (SoC) technology and its products play a 
key role in enabling today’s convergence markets. The Company’s shares are traded on the New 
York Stock Exchange, on Euronext Paris and on the Milan Stock Exchange. In 2007, the 
Company’s net revenues were $10 billion. Further information on ST can be found at www.st.com 

 

FÖR MER INFORMATION, VÄNLIGEN KONTAKTA 
Ericssons pressavdelning 
Telefon: +46 8 719 69 92 
E-post: press.relations@ericsson.com 
 
 
Ericsson offentliggör denna information enligt lagen om värdepappersmarknaden och/eller lagen 
om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggörande den 20 augusti 
kl 08.00. 

 


